
 

  
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600 

ID datové schránky: khcbsyh  

 

 

 

Tematický okruh: 

- nakládání s obecním majetkem, rozpočet obce a veřejné zakázky 

- obecní orgány a jejich vzájemné vztahy 

- školství a životní prostředí 

- regulační pravomoci obce - obecně závazné vyhlášky 

- zákon o svobodném přístupu k informacím a další 

- ostatní 

 

Znění dotazu:  
Dobrý den, obracím se na Vás s prosbou o radu, zda se neuvolněnému starostovi, 

který ukončil své volební období a dále nebude starostu vykonávat a jemuž přísluší 

odměna ve výši pěti násobku platu, z této odměny platí zdravotní pojištění či 

nikoliv. Děkuji za odpověď.  

 

Kontakt:  

 

Odpověď:  

 

Dobrý den,  

do vyměřovacího základu pro zdravotní pojištění se nezahrnuje dle zákona č. 592/1992 Sb. § 

3, odst. 2) odměna při skončení funkčního období náležející podle zákona o obcích, takže se z 

této odměny zdravotní pojištění nehradí. 

 

Vypracoval: Ing. Jana Juřenčáková 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 29. 10.  

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Zlín/29. 10. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci vyměřovacího základu pro zdravotní 

pojištění 


